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Yttrande 
Infrastrukturdepartementet remiss N2020/00933 – Tillfälligt återinförande av taxameterdispens   

 

Cabonline Group är Nordens ledande taxiföretag med 3 000 anslutna åkerier och cirka 5 700 taxibilar 

i Sverige, Norge, Finland och Danmark. Inom Cabonline i Sverige finns varumärken som TaxiKurir, 

Sverigetaxi, TOPCAB, Taxi Skåne, Taxi Väst och Umeå Taxi. Cabonline inkommer härmed med yttrande 

över ovan rubricerade remiss. 

Cabonline ställer sig mycket positiv till att regeringen vidtar skyndsamma och adekvata åtgärder för 

att minska de negativa effekterna som en spridning av covid-19-viruset kan ha på viktiga 

samhällsfunktioner och för människors liv och hälsa på sätt som beskrivs i Promemorian – Tillfälligt 

återinförande av taxameterdispens. Vi menar dock att ett tillfälligt återinförande av taxameterdispens 

inte är en sådan åtgärd som minskar effekterna av spridningen av covid-19 viruset. Enligt vår mening 

sänder ett återinförande av taxameterdispensen fel signaler till marknadens aktörer om att fullgöra 

åtagande enligt skattelagstiftningen. Det försvårar med hög sannolikhet kontrollen från bl.a. 

skattemyndighetens sida samtidigt som förslaget snedvrider konkurrensen i förhållande till de aktörer 

på taximarknaden som följer taxameterkraven, inte minst vad gäller offentligt upphandlade uppdrag.  

Bakgrund 

 

Den 11 april 2019 beslutade regeringen om ändringar i taxiförordningen (2012:238) som innebär att 

det från och med den 1 januari 2021 inte längre kommer att vara möjligt för innehavare av 

taxitrafiktillstånd att få taxameterdispens. Beslutet fattades efter att riksdagen 2014 beslutat att 

tillkännage att möjligheten att bevilja taxameterdispens borde upphävas. 

Taxameterutrustning registrerar köruppdrag och körpass i en taxibil. Såvida inte dispens meddelats 

ska taxameterutrustning finnas i samtliga fordon med tillstånd att bedriva taxitrafik. Taxametern 
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registrerar vad som händer i bilen och säkerställer att fordonet inte utför köruppdrag som undanhålls 

skattskyldighet. Taxametern kan i sin tur ställas in på viss tariff. Hur tariffen ska beräknas ska anges i 

taxibilen. I vanliga fall beräknas tariffen utifrån en kombination av körd sträcka (kilometertaxa), körtid 

samt grundavgift (ibland benämnd startavgift). Taxibolag kan frångå den offentliggjorda tariffen 

genom skriftliga avtal, vilket t.ex. är vad som sker i ramavtalsupphandlingar med t.ex. Kammarkollegiet 

och andra upphandlande enheter. Även köruppdragen med fast pris måste dock registreras i 

taxametern. Uppgifter ska därefter tömmas till en redovisningscentral en gång i veckan för 

vidarebefordran till Transportstyrelsen och även till skattemyndigheten vid förfrågan. 

Förslaget anger dels att det är Transportstyrelsen som ska besluta om dispenser dels att tillämpningen 

ska vara restriktiv. Oavsett om förslaget försöker balansera eventuellt missbruk menar Cabonline att 

det sänder fel signaler till marknadens aktörer om att fullgöra sina åtaganden enligt 

skattelagstiftningen. Kostnaden för att införskaffa en taxameter och installera den uppgår till ca 20 - 

30 000 SEK. Taxameterns livslängd är väsentligt längre än fem år och kan efter att ett åkeri byter bil, 

vilket sker efter ca 6 - 8 år, monteras in i nästa bil. Det innebär att även andrahandsvärdet på en 

taxameter är tämligen högt. Taxametern ska härutöver kopplas till en redovisningscentral enligt Lag 

(2014:1020) om redovisningscentraler vilket kan ske till en kostnad om 75 SEK per månad.  

Beställningscentraler som gör det möjligt att köra utan taxameter i bilen kräver, såvitt vi kan bedöma, 

lösningar som i nuläget inte finns tillgängliga. Det är dock fullt möjligt att installera taxametrar i 

fordonen. Om åkarna inte vill köpa en taxameter finns det även en leasingmarknad som gör det möjligt 

att hyra en vilket minskar kassflödeseffekten för ett åkeri.  

Det finns en kostnadsaspekt för regelefterlevnad men vi menar att den är hanterlig för samtliga 

aktörer och kan inte anses betungande för ett taxiåkeri så länge samtliga aktörer på marknaden 

behandlas lika. Om dispenser medges, om än med en restriktiv tillämpning, gynnas dessa aktörer på 

bekostnad av de som tar denna kostnad samtidigt om möjligheterna till regelefterlevnad försämras. 

Detta gäller inte minst i förhållande till aktörer som deltar i upphandlingar från upphandlande enheter. 

Vi har förstått att det är branschorganisationen Transportföretagen som i en skrivelse till 

Infrastrukturdepartementet daterad den 27 mars 2020 föreslagit att regeringen återför rätten för 

Transportstyrelsen att meddela undantag från krav på taxameterutrustning för hyrverk/limousine 

samt samhällsbetalda körningar som skol- och färdtjänsttransporter (5 kap 2 § taxiförordningen). 

Transportföretagen företräder i huvudsak aktörer som tillhandahåller transporter där det saknas krav 

på taxametrar men där det finns en hel del aktörer som vill delta i offentliga upphandlingar i 

konkurrens med bolag verksamma på taximarknaden. Transportföretagens krav är även framställda i 

mars månad 2020 och vi har svårt att se att man redan då såg skäl till att minska effekterna av covid-

19 för verksamhet under 2021. Cabonline uppfattar att förslaget istället är föranlett av ett önskemål 

om att underlätta för persontransportörer att delta i offentliga upphandlingar utan krav på taxameter 

till fördel för medlemsföretag som i huvudsak inte bedriver taxiverksamhet och till nackdel till de som 

gör det och därmed även uppfyller taxameterkraven. 

Cabonline vill framhålla att taxameterkravet långsiktigt innebär en kvalitetssäkring av taxibranschen, 

med seriösa aktörer som följd på den marknaden som finns kvar efter att pandemins effekter lagt sig. 

Vi befarar att en möjlighet att söka undantag från taxameterkravet i förlängningen kan leda till att 
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samhället kommer att få det svårare att upphandla seriösa samhällsfinansierade resor för utsatta 

grupper; skolskjuts, färdtjänst och sjukresor. 

Mot ovanstående bakgrund hemställer Cabonline att förslaget om att tillfälligt återinföra 

taxameterdispensen inte genomförs utan att regeringen vidhåller de möjligheter till regelefterlevnad 

som den nuvarande regleringen som träder ikraft i januari 2021 medför. 
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